1r–107r Compendium virtutum et vitiorum. Tugend- und Lasterlehre in zwei Büchern, kompiliert aus ver-
schiedenen älteren Werken (u. a. aus der Dekalog-Auslegung Ulrichs v. Pottenstein, dem Speculum Christiani, 
der Summa theologica des Antoninus Florentinus, der Summa virtutum des Guillelmus Peraldus und der 
Diaeta vel via salutis des Guillelmus de Lanicia). Die thematische Reihenfolge folgt keiner durchgehenden 
Ordnung, verschiedene Tugenden werden mehrfach behandelt. Gegen Ende von Buch 1 sind drei 
Adventspredigten ein gefügt. //tudo peccati vel multitudo. Genesis: Maior est iniquitas mea, quam ut veniam 
merear. Sed fatuum est propter peccati multitudinem vel magnitudinem desperare … >De caritate<. Dicit 
Augustinus: Tene caritatem … 50r >Sermo prima dominica adventus<. Ecce rex tuus venit … (Mt 21,5). In verbis 
istis innuit nobis ewangelium tria: 1m est advenientis dignitas … 51v Schneyer, Bd. 2, S. 483, Nr. 5 (Guilelmus 
de Malliaco). 53r >Dominica iiia in adventu<. Veniet dominus et illuminabit … (1 Cor 4,5). Ista verba possunt 
exponi de adventu domini in mundum … 53v >De fi de<. Queritur de suffi  ciencia fi dei … 54v viius est ad iudicium 
venire, unde: inde venturus est iudicare vivos et mortuos etc. >Secundus liber<. >Incipit 2us liber primo debet<. De 
temperancia nota: Comparatur fr eno quo equus regitur, bisso quo caro tegitur, muro quo castrum cingitur … – … 
Sicut enim candor materialis est caput et fundamentum aliorum colorum secundum philosophum, sic candor 
spiritualis, hoc est castitas, est quasi caput omnium virtutum et honorum, unde dicit Gregorius: Non est bonum 
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58 opus aliquod sine castitate. Anschliessend Kolophon: Explicit iste liber, scriptor sit crimine liber. Colophons 
Bd. 6, Nr. 21115.
107r–108v Sermo. >Sermo dominica xix<. Renovamini spiritu … (Eph 4,23). Nota quod vi species renovacionis 
in creaturis inveniuntur, que ostendunt homini diversos modos sue renovacionis … – … ad cuius exemplar homo 
cottidie debet respicere, unde Iohannes: Ego dominus et magister exemplum dedi vobis ut et vos ita faciatis etc. etc.
108v–114r Notanda de cura animarum secundum ius canonicum. 51 Absätze. Nota quod propter hoc non 
tollitur alicui clerico potestas cantandi, si videt aliquem interfi ci … Nota si infans vicinus morti mergeretur in aqua 
forte mo[re]retur … – … Enormia peccata sunt hec: homicidium voluntarium, symonia, heresis et huiusmodi. 
Anschliessend Merkverse zu verschiedenen Reservatsfällen: >De peccatis, que ad solum papam vel episcopum 
pertinent<. Crimina sunt quedam, que spectant presulis ad ius … – … Presulis arbitrio licet occulti subeant hii. 
Etc. [ Jean Levesque de Burigny], Traité de l’autorité du pape, Bd.  3, 2. Aufl ., Vienne 1782, S.  442f. 
Walther, Carmina, Nr. 3454. Danach: Item illi, qui in ecclesiis luxuriam commiserunt … – … Item mulier que 
de adulterio.
114v–117v Confessio debet esse praevisa. >Incipit liber de confessione<. Confessio debet esse previsa, amara, 
verecunda, discreta, integra, spontanea, fr equens, obediens et subiecta … – … Nam super omnes sciencias maxima 
est sciencia scire confi teri peccata sua et modum confi tendi. Pierre Michaud-Quantin, Deux formulaires pour 
la confession du milieu du XIIIe siècle, in: Recherches de théologie ancienne et médiévale 31 (1964), S. 43–
62, hier besonders S. 48–51 (Hs. nicht erwähnt) und S. 52–57 (Edition). Bloomfield, Incipits, Nr. 878.
117v–122r Summa poenitentiae Fratrum Praedicatorum. >Sequitur alter liber<. Cum ad sacerdotem pro 
peccatis peccator accesserit, dicat sacerdos: Dominus nobiscum … – … 121v Et tunc ad arbitrium suum iniungat ei 
penitenciam, non passim sed (sic) indiff erenter, sed si fi eri possit penitenciam que deceat culpe. Joseph Goering, 
Pierre J. Payer, Th e «Summa penitentie Fratrum Predicatorum». A Th irteenth-Century Confessional 
Formulary, in: Mediaeval Studies 55 (1993), S. 1–50 (Hs. nicht erwähnt), hier besonders S. 25–39, Z. 249 
(Edition). Bloomfield, Incipits, Nr. 1032.
122r–124v De confessione. >De speciebus<. Sequitur de speciebus confessionis, que multe sunt: Prima est 
confessio se excusancium … 122v >Qualis debeat esse<. 123r Unde videndum est, qualis debeat esse confessio. Nota 
quod confessio primo debet esse voluntaria … – … 124r ad consilium sacerdotis non vult abstinere quin ornetur se 
crinibus alienis, der zweite Abschnitt exzerpiert aus einer Predigt des Guilelmus Peraldus, Schneyer, Bd. 2, 
S. 551, Nr. 233: Guilielmi Alverni […] Opera omnia, Paris 1764, Bd. 2, S. 158f. Zu beiden Teilen zusammen 
vgl. Melk, Stift sbibliothek, Cod. 516, 135rb–137vb.
124v–135v JOHANNES DE FRIBURGO, Tractatus de instructionibus confessorum. Exzerpte. >De 
clericis<. Circa alios clericos et canonicos seu alios benefi ciatos querendum est, si per aliquam pravitatem symonicam 
ordines vel benefi cia habuerunt … – … testamentum celerriter expediant fr equencibus ammonicionibus impulsabis. 
>De penitencia in